株式会社サンエール

2023年12月

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします。

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」(Sustainable Development Goals) の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

SDGs宣言書

SDGs目標取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

ガラス管加工を
熟知したプロ集団

常に革新的な技術を追求し、信頼と
満足を提供する企業として、お客様
との信頼関係を築き、産業の発展に
貢献してまいります。

【主な取組】
・熟練したノウハウを活かしたガラ
ス管の切断やガスバーナーによる
繊細な曲げ加工の実現

・全数検査で徹底した品質管理
・少数精鋭体制による生産効率を活
かした短納期化の実現

・自社開発の硝子加工機により、機
械トラブル発生時の早期の復旧や
新技術の開発等に対応

豊かな自然環境を
次世代に

美しい地球環境を守るため、環境に
配慮した活動に積極的に取り組んで
まいります。

【主な取組】
・各種法令に基づいた廃棄物処理の
実施

・電気使用量の記録、削減
・環境にやさしいＬＥＤ照明など省
エネ設備の導入

働きやすい職場づくり

大切な従業員のために、健全な労働
環境を整え、働く人々とその家族の
幸福感を追求してまいります。

【主な取組】
・適切な時間管理による長時間労働
の抑制

・従業員の生活に合わせた柔軟な勤
務形態の導入

・就業中の事故等を防ぐため、労働
安全衛生について管理者を設置